
 

 
 

 

 

 

 

 

 
WIELOLETNIA 

PROGNOZA FINANSOWA  

GMINY MIEŚCISKO  
NA LATA 2020 - 2025 

 

 

 

Mieścisko, dn. 18 grudnia 2019 r. 



UCHWAŁA NR XV/109/19
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2020-2025.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 226, 227, 228 i 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co 
następuje:
§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Mieścisko na lata 2020-2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały.
§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Mieścisko, obejmujący limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały.
§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Mieścisko do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku 

nr 2 do uchwały;
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy.
2. Upoważnia się Wójta Gminy Mieścisko do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, 

o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. W zakresie umów określonych 
w ust. 1 pkt 2 przekazanie uprawnień może dotyczyć także umów, z których wynikają zobowiązania 
zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych.

3. Upoważnia się Wójta Gminy Mieścisko do dokonywania zmian limitów zobowiązań, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze 
zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego 
roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do 
dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których 
mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych 
konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.
§ 5. Traci moc Uchwała III/12/18 z dnia 21.12.2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2019-2025 ze zmianami.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko

Kamila Mazurek

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12.2019 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 36 308 560,00 29 799 094,94 4 279 523,00 300 000,00 8 230 445,00 9 310 855,00 7 678 271,94 3 149 804,00 6 509 465,06 649 100,00 5 860 091,06

2021 31 025 593,00 30 475 593,00 4 414 236,00 309 444,00 8 233 267,00 9 598 674,00 7 919 972,00 3 248 955,00 550 000,00 350 000,00 200 000,00

2022 31 963 425,00 31 413 425,00 4 550 076,00 318 967,00 8 486 631,00 9 894 056,00 8 163 695,00 3 348 936,00 550 000,00 350 000,00 200 000,00

2023 32 885 811,00 32 335 811,00 4 683 679,00 328 333,00 8 735 822,00 10 184 573,00 8 403 404,00 3 447 270,00 550 000,00 350 000,00 200 000,00

2024 33 812 475,00 33 262 475,00 4 817 902,00 337 742,00 8 986 169,00 10 476 437,00 8 644 225,00 3 546 060,00 550 000,00 350 000,00 200 000,00

2025 34 765 694,00 34 215 694,00 4 955 971,00 347 421,00 9 243 690,00 10 776 665,00 8 891 947,00 3 647 681,00 550 000,00 350 000,00 200 000,00

Strona 1 z 9

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 37 083 508,00 28 079 597,16 8 963 458,00 0,00 0,00 104 950,00 0,00 0,00 9 003 910,84 9 003 910,84 20 000,00

2021 30 270 045,00 28 746 383,00 9 186 435,00 0,00 0,00 129 120,00 0,00 0,00 1 523 662,00 1 523 662,00 0,00

2022 30 931 022,00 29 501 922,00 9 439 735,00 0,00 0,00 95 588,00 0,00 0,00 1 429 100,00 1 429 100,00 0,00

2023 32 185 811,00 30 237 634,00 9 694 256,00 0,00 0,00 38 425,00 0,00 0,00 1 948 177,00 1 948 177,00 0,00

2024 33 512 475,00 31 021 300,00 9 952 681,00 0,00 0,00 17 055,00 0,00 0,00 2 491 175,00 2 491 175,00 0,00

2025 34 465 694,00 31 836 426,00 10 217 995,00 0,00 0,00 5 685,00 0,00 0,00 2 629 268,00 2 629 268,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -774 948,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 774 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 755 548,00 755 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 032 403,00 1 032 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 725 052,00 725 052,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 755 548,00 755 548,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 032 403,00 1 032 403,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 087 951,00 0,00 1 719 497,78 1 719 497,78

2021 x x x x 0,00 2 332 403,00 0,00 1 729 210,00 1 729 210,00

2022 x x x x 0,00 1 300 000,00 0,00 1 911 503,00 1 911 503,00

2023 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 2 098 177,00 2 098 177,00

2024 x x x x 0,00 300 000,00 0,00 2 241 175,00 2 241 175,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 379 268,00 2 379 268,00

Strona 5 z 9

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 4,05% 8,90% 11,46% 11,37% TAK TAK11,56%

2021 4,24% 8,90% 11,54% 11,46% TAK TAK9,96%

2022 5,24% 9,33% 10,36% 10,28% TAK TAK10,51%

2023 3,33% 9,65% 10,68% 10,68% TAK TAK11,05%

2024 1,39% 9,91% 10,51% 10,51% TAK TAK11,37%

2025 1,30% 10,18% 10,98% 10,98% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 6 400,00 6 400,00 6 400,00 5 860 091,06 5 860 091,06 5 860 091,06 6 400,00 6 400,00 6 400,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 6 462 893,56 6 462 893,56 5 178 700,78 10 688 668,23 2 078 774,67 8 609 893,56 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 2 669 329,94 1 379 329,94 1 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 2 578 954,92 1 328 954,92 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 567 754,92 1 317 754,92 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 604,92 604,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 725 052,00 368 257,86 0,00 368 257,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 755 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 1 032 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 9 z 9

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/109/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12.2019 r. 

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 25 907 313,14 10 688 668,23 2 669 329,94 2 578 954,92 1 567 754,92 604,92

1.a - wydatki bieżące 9 323 903,72 2 078 774,67 1 379 329,94 1 328 954,92 1 317 754,92 604,92

1.b - wydatki majątkowe 16 583 409,42 8 609 893,56 1 290 000,00 1 250 000,00 250 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

8 385 338,42 6 469 293,56 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 116 000,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

Twój czas w 7 gminach powiatu wągrowieckiego.Kompleksowy
program usług opiekuńczych dla niesamodzielnych osób starszych i ich
opiekunów faktycznych (Dz.851 Rozdz.85195) - Stworzenie dostępu w
okresie od 01.07.2018 r. do 31.10.2020 r. na terenie 7 gmin powiatu
wągrowieckiego do skoordynowanego terytorialnie kompleksowego
programu świadczenia wysokiej jakości, spersonalizowanych i
zintegrowanych usług opiekuńczych

Urząd Gminy 2018 2020 116 000,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 8 269 338,42 6 462 893,56 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Adaptacja budynku po byłym Posterunku Policji na Ośrodek Pomocy
Społecznej oraz Zespół dzielnicowych w ramach realizacji projektu pn.
"Aktywizacja mieszkańców i poprawa jakości życia w gminie Mieścisko
poprzez kompleksową rewitalizację obszarów
zdegradowanych" (Dz.700 Rozdz.70095) - Przebudowa,
termomodernizacja i zagospodarowanie otoczenia w celu przywrócenia
do użytkowania budynku byłego posterunku policji na potrzeby OPS
oraz Zespołu Dzielnicowych

Urząd Gminy 2018 2020 1 139 072,50 1 128 277,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2

Rewitalizacja kompleksu sportowego w Popowie Kościelnym w ramach
realizacji projektu pn. "Aktywizacja mieszkańców i poprawa jakości
życia w gminie Mieścisko poprzez kompleksową rewitalizację
obszarów zdegradowanych" ( Dz. 926 Rozdz.92605) - Remont i
unowocześnienie kompleksu sportowego w Popowie Kościelnym oraz
zapewnienie niezbędnego zaplecza sanitarnego

Urząd Gminy 2018 2020 2 824 602,27 2 785 904,98 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3

Rewitalizacja rynku w Mieścisku w ramach realizacji projektupn.
"Aktywizacja mieszkańców i poprawa jakości życia w gminie Mieścisko
poprzez kompleksową rewitalizację obszarów zdegradowanych" (Dz.
750 Rozdz.75023) - Renowacja miejs historycznych na rynku w
Mieścisku oraz dostosowanie budynku Urzędu do potrzeb osób
niepełnosprawnych i remont jego elewacji

Urząd Gminy 2018 2020 1 254 946,02 1 208 341,02 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4

Rewitalizacja zabytkowego dworu w Popowie Kościelnym w ramach
realizacji projektu pn. "Aktywizacja mieszkańców i poprawa jakości
życia w gminie Mieścisko poprzez kompleksową rewitalizację
obszarów zdegradowanych" (Dz. 921 Rozdz.92120) - Wykonanie prac
mających na celu przywrócenie dawnej świetności dworku oraz jego
udostępnienie na cele społeczne. W efekcie założonej rozbudowy,
przebudowy oraz remontu budynek dworku ma się stać centrum
aktywności lokalnej.

Urząd Gminy 2019 2020 3 050 717,63 1 340 369,86 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 13 132 517,29

1.a 4 875 960,00

1.b 8 256 557,29

1.1 5 319 557,29

1.1.1 0,00

1.1.1.1 0,00

1.1.2 5 319 557,29

1.1.2.1 0,00

1.1.2.2 2 785 904,98

1.1.2.3 1 193 282,45

1.1.2.4 1 340 369,86

Strona 2 z 6

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 17 521 974,72 4 219 374,67 2 669 329,94 2 578 954,92 1 567 754,92 604,92

1.3.1 - wydatki bieżące 9 207 903,72 2 072 374,67 1 379 329,94 1 328 954,92 1 317 754,92 604,92

1.3.1.1
Abonament telefoniczny komórkowy pracowników Urzędu Gminy
(Dz.750 Rozdz.75023) - Poprawa warunków pracy pracowników
Urzędu Gminy

Urząd Gminy 2016 2023 79 679,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00

1.3.1.2
Dowóz dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mieścisko do szkół i
przedszkola  (Dz.801, Rozdz.80113) - Poprawa warunków życia
mieszkańców gminy

Urząd Gminy 2018 2023 2 150 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00

1.3.1.3

Dzierżawa gruntów od Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy
Państwowe Nadleśnictwo Durowo w celu eksploatacji sieci
wodociągowej (Dz. 010, Rozdz. 01010) - Eksploatacja sieci
wodociągowej na terenie Gminy Mieścisko

Urząd Gminy 2018 2023 8 760,00 1 460,00 1 460,00 1 460,00 1 460,00 0,00

1.3.1.4
Nowe miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci 3-4 letnich w
Gminie Mieścisko - poprawa dostępu do edukacji

Urząd Gminy 2019 2020 315 185,00 222 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5

Obsługa bankowa budżetu Gminy Mieścisko oraz podległych jednostek
organizacyjnych (Dz.750 Rozdz.75023, Dz.852 Rozdz.85219, Dz.801
Rozdz.80101 Rozdz.80104 Rozdz. 80110) - Zapewnienie przepływów
finansowych

Urząd Gminy 2017 2023 210 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00

1.3.1.6
Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych i nie zamieszkałych z terenu Gminy Mieścisko (Dz. 900
Rozdz. 90002) - Poprawa warunków życia mieszkańców gminy

Urząd Gminy 2019 2023 2 500 000,00 615 000,00 615 000,00 615 000,00 615 000,00 0,00

1.3.1.7
Opracowanie MPZP dla terenu w rejonie ul. Wągrowieckiej w
Mieścisku - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2020 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8

Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka
ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie
wągrowieckim na lata 2018-2022 (Dz. 851 Rozdz. 85149) - Ochrona
zdrowia mieszkanek Gminy Mieścisko

Urząd Gminy 2018 2022 51 800,00 16 960,00 10 640,00 11 200,00 0,00 0,00

1.3.1.9

Przesyłanie informacji multimedialnej w oparciu o transmisję
skompresowanych danych audio-video wraz z anonimizacją (Dz. 750,
Rozdz.75022) - Usunięcie powiązań między danymi osobowymi a
osobami, których dane dotyczą

Urząd Gminy 2018 2023 26 100,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

1.3.1.10
Świadczenie usług cateringowych dla Szkoły Podstawowej i
Przedszkola  (Dz.801, Rozdz. 80101, Rozdz. 80104) - Zapewnienie
wyżywienia dla dzieci ze Szkoły Podstawowej i Przedszkola

Urząd Gminy 2018 2023 1 300 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00

1.3.1.12

Ubezpieczenie majątku, środków komunikacji, następstw
nieszczęśliwych wypadków członków OSP oraz odpowiedzialności
cywilnej Gminy Mieścisko wraz z jednostkami organizacyjnymi i
instytucjami kultury w okresie od 01.10.2019 do 30.09.2021 (Dz. 750
Rozdz. 75023, Dz. 754 Rozdz. 75412, Dz. 801 Rozdz. 80113) -
Obniżenie kosztów ubezpieczenia

Urząd Gminy 2019 2021 110 000,00 55 000,00 41 250,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.13
Umowa na opracowanie MPZP dla terenu w rejonu ulic Polna i Łąkowa
- Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2020 34 932,00 15 719,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.14
Umowa na usługi telekomunikacyjne – Internet światłowód dla Urzędu
Gminy Mieścisko - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2021 8 560,80 4 280,40 2 496,90 0,00 0,00 0,00

1.3.1.15
Umowa na usługi telekomunikacyjne – Internet światłowód w Popowie
Kościelnym - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2021 4 428,00 2 214,00 1 107,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 7 812 960,00

1.3.1 4 875 960,00

1.3.1.1 48 000,00

1.3.1.2 1 600 000,00

1.3.1.3 0,00

1.3.1.4 0,00

1.3.1.5 120 000,00

1.3.1.6 2 010 720,00

1.3.1.7 30 000,00

1.3.1.8 32 480,00

1.3.1.9 20 000,00

1.3.1.10 1 000 000,00

1.3.1.12 0,00

1.3.1.13 0,00

1.3.1.14 0,00

1.3.1.15 0,00

Strona 4 z 6

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1.3.1.16

Usługa oświetleniowa w zakresie programu poprawy jakości i
efektywności energetycznej oraz bieżące utrzymanie urządzeń
oświetleniowych na terenie Gminy Mieścisko (Dz.900, Rozdz.90015) -
Poprawa jakości życia mieszkańców Gminy

Urząd Gminy 2016 2020 2 226 768,00 368 196,63 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.17
Usługi telekomunikacyjne - poprawa warunków pracy pracowników
Szkoły Podstawowej

Szkoła Podstawowa w
Mieścisku

2019 2021 7 872,00 3 778,56 3 778,56 0,00 0,00 0,00

1.3.1.18
Usługi telekomunikacyjne - poprawa warunków pracy pracowników
Szkoły Podstawowej

Szkoła Podstawowa w
Mieścisku

2019 2021 4 797,00 2 302,56 2 302,56 0,00 0,00 0,00

1.3.1.19
Usługi telekomunikacyjne - poprawa warunków pracy pracowników
OPS

Ośrodek Pomocy
Społecznej

2019 2024 3 629,52 604,92 604,92 604,92 604,92 604,92

1.3.1.20
Usługi telekomunikacyjne - poprawa warunków pracy pracowników
przedszkola

Przedszkole "Leśne
Ludki" w Mieścisku

2019 2020 3 450,96 1 725,48 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.21
Usługi telekomunikacyjne - poprawa warunków pracy pracowników
Szkoły Podstawowej

Szkoła Podstawowa w
Mieścisku

2019 2020 3 991,44 1 995,72 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.22
Wynajem i eksploatacja kserokopiarek w Urzędzie Gminy (Dz. 750
Rozdz.75023) - Poprawa warunów pracy pracowników Urzędu Gminy

Urząd Gminy 2017 2020 109 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.23
Zakup nowego responsywnego serwisu internetowego Gminy
Mieścisko - promocja Gminy

Urząd Gminy 2019 2023 18 450,00 3 690,00 3 690,00 3 690,00 3 690,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 8 314 071,00 2 147 000,00 1 290 000,00 1 250 000,00 250 000,00 0,00

1.3.2.1
Budowa nawierzchni asfaltowej na drogach dojazdowych do pól (Dz.
600 Rozdz. 60016) - Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy

Urząd Gminy 2014 2023 3 653 412,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00

1.3.2.2
Budowa parkingu w Miłosławicach (Dz. 600 Rozdz. 60017) ; - poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2020 25 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa Przychodni Lekarskiej w Mieścisku - poprawa dostępu do
medycyny mieszkańców gminy

Urząd Gminy 2020 2022 2 070 000,00 70 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej dla osiedla domków
jednorodzinnych przy ulicy św. Wojciecha w Mieścisku (Dz. 010 Rozdz.
01010) - Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy

MIEŚCISKO 2013 2021 247 889,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Położenie kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej w Podlesiu Wysokim
(Dz. 921 Rozdz. 92109)  - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2020 27 770,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Przebudowa ul. Polnej i Pokoju w Mieścisku - w ramach programu
Fundusz Dróg Samorządowych 2019 - Poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2020 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa ulicy Nowej w Mieścisku – w ramach programu Fundusz
Dróg Samorządowych 2019 - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2020 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Wymiana zaworów kanalizacji podciśnieniowej (Dz.010 Rozdz. 01010)
- Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy

Urząd Gminy 2016 2020 290 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 5



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.1.16 0,00

1.3.1.17 0,00

1.3.1.18 0,00

1.3.1.19 0,00

1.3.1.20 0,00

1.3.1.21 0,00

1.3.1.22 0,00

1.3.1.23 14 760,00

1.3.2 2 937 000,00

1.3.2.1 750 000,00

1.3.2.2 15 000,00

1.3.2.3 2 070 000,00

1.3.2.4 40 000,00

1.3.2.5 12 000,00

1.3.2.6 0,00

1.3.2.7 0,00

1.3.2.8 50 000,00

Strona 6 z 6

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mieścisko na lata 2020-2025. 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych 
zmian wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do 
zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta 
stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość 
oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. 
W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu 
terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieścisko zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) z uwzględnieniem zmian 
wynikających z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 
1 października 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1903). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko jest projekt 
uchwały budżetowej na 2020 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 
Mieścisko za lata 2017 i 2018, wartości planowane na koniec III kwartału 2019 roku oraz 
wytyczne Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju dotyczące założeń 
makroekonomicznych dla potrzeb sporządzania wieloletnich prognoz finansowych 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres 
roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 
powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 
wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres na który zaciągnięto lub 
planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań 
przewiduje się do roku 2025. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Mieścisko została przygotowana na lata 2020-2025. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają 
poza okres prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu 
niewymagalnych poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty 
długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Mieścisko wykorzystano dwa 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz 
wskaźnik inflacji (CPI). Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków 
Gminy Mieścisko, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania 
obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra właściwego ds. finansów prognozę wskazanych pozycji 

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 1



oparto o Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia 
dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 28 października 2019 r., a dane 
wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela 1. 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Wskaźnik 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

PKB 3,70% 3,40% 3,30% 3,10% 3,00% 3,00% 

Inflacja 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 

Wynagrodz
enia 

3,40% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 3,20% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 28 października 2019 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2019. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

 1) dla roku 2020 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

 2) dla lat 2021-2025 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki 
dynamiki inflacji, dynamiki PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości 
inwestycyjno-kredytowych gminy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2020 uwzględnione 
w WPF wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2020 rok. Od 2021 roku 
dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki 
PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii 
budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu 
dochody lub wydatki zależą od poziomu wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje 
wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku 
poprzedzającym; 

 - wartość wskaźnika inflacji w roku prognozowanym; 

 - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki PKB; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym 
wpływem na prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki WB, będąca jego rzeczywistym wpływem 

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 2



na prognozowaną kategorię. 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Mieścisko dokonano w podziałach merytorycznych, 
a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny 
został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody 
bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych; 

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
prawnych; 

3. subwencję ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, 
wpływy z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: 
z podatku od nieruchomości. 

 Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

 1. dochody ze sprzedaży majątku; 

 2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 

2.1 Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Mieścisko 
oraz przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów 
bieżących posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio 
przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy 
dochodów bieżących 

Wyszczególnienie INF PKB 

dochody z udziału w PIT 30,00% 70,00% 

dochody z udziału w CIT 30,00% 70,00% 

subwencja ogólna 30,00% 70,00% 

dotacje bieżące 30,00% 70,00% 

z podatku od nieruchomości 30,00% 70,00% 
Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek 
podatku od nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych 
ogłoszonych przez Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju. Wpływy z tytułu podatku od 
nieruchomości na 2020 rok zaplanowano w oparciu o uchwałę nr XIII/92/19 Rady Gminy 
Mieścisko z dnia 24.10.2019 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 
W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku 
i zwiększanie dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek 

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 3



podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako, że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją 
makroekonomiczną kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2020-
2025 wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych 
niż środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2020 rok przyjęto 
w oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju. 
W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas 
cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o prognozowany 
wskaźnik PKB. 

2.2 Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży 
majątku pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników 
niezależnych, jak np. koniunktura na rynku nieruchomości. 

W 2020 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 649 100,00 zł. 
Bazując na informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, 
należy stwierdzić, że zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest 
minimalne, a sama sprzedaż mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej 
staranności. 

Wartość zaplanowanych w 2020 roku dochodów ze sprzedaży ma zapewnić sprzedaż 
nieruchomości, których wykaz zaprezentowano w poniżej: 

 Mirkowice - dz. 181/1 o pow. 5,45ha - 250.000,00 zł.  

 Mieścisko - Ulica - dz. 723 o pow. 0,1779 - 19.900,00 zł.  

 Sarbia - dz. 196 o pow. 0,0900ha - 10.000,00 zł.  

 Wiela - 5 działek - 125.000,00 zł.  

 Strzeszkowo - 2 działki - 31.000,00 zł.  

 Kłodzin - dz. 86/2 - 20.000,00 zł.  

 Podlesie Kościelne - dz. 18/1- 173.000,00 zł. 

 Miłosławice - dz. 38 - 20.000,00 zł.  
oraz  sprzedaż makulatury - 200,00 zł.  
 

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Mieścisko dokonano w podziale na kategorie wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych. 

 

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 4



3.1 Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

 2) wydatki na poręczenia i gwarancje; 

 3) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

 4) pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących 
w roku 2020 przyjęto projekt budżetu. W latach 2021-2025 dokonano indeksacji o wagi 
wskaźników inflacji i PKB. O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych 
od wynagrodzeń i pozostałych wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji 
jest uzasadniona, o tyle wydatki związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od 
postanowień zawartych w umowach kredytowych, pożyczkowych i emisji obligacji. 

Tabela 4. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy 
wydatków bieżących 

Wyszczególnienie INF PKB WYNAGR 

wynagrodzenia i 
pochodne 

70,00% 30,00% 30,00% 

inne 70,00% 30,00% 30,00% 
Źródło: Opracowanie własne. 

3.2 Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które 
ujęto w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 
2020-2024. W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak aby pokryły 
pozostałą po spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków. 

Oprócz przedsięwzięć przewidzianych w WPF zaplanowano niezbędne wydatki, takie 
jak: dotacje celowe dla JST wynikające z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, 
wydatki na pozyskanie gruntów pod inwestycje drogowe itp. 

4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi 
założeniami do prognozy dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane 
makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost 
dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. 
W całym prognozowanym okresie utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu 
bieżącego). Ponadto wynik finansowy budżetu został sprowadzony do 0 w całym 
badanym okresie. 

Tabela 5. Wynik budżetu Gminy Mieścisko 

 2020 2021 2022 2023 

Dochody 36 308 560,00 31 025 593,00 31 963 425,00 32 885 811,00 

Wydatki 37 083 508,00 30 270 045,00 30 931 022,00 32 185 811,00 

Wynik budżetu -774 948,00 755 548,00 1 032 403,00 700 000,00 

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 5



 2024 2025 

Dochody 33 812 475,00 34 765 694,00 

Wydatki 33 512 475,00 34 465 694,00 

Wynik budżetu 300 000,00 300 000,00 
Źródło: Opracowanie własne. 

5. Przychody 

W okresie objętym prognozą planuje się pozyskać przychody w roku 2020 na pokrycie 
planowanego deficytu budżetowego 

W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązanie. 

6. Rozchody 

Na dzień 1.01.2020 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika 
faktycznej obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek 
i wyemitowanych obligacji wynosi 2 681 260,86 zł.  

7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny 
wskaźnik zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat 
zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych 
o dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące nie może przekroczyć wskaźnika 
maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego wyłączenia wskazane w art. 243 
ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy. 

Od 1 stycznia 2020 r. wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony 
o umowy, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu 
czy emisji papierów wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). Włączenie do 
wskaźnika obsługi zadłużenia ww. umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również 
wydatków bieżących na ich obsługę (odsetki, prowizje, opłaty). 

Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie 
z wytycznymi dla okresów dostosowawczych, tj.: 

 1. na lata 2020-2025 w oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. 
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw; 

 2. od roku 2026 w oparciu o art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. 
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

Tabela 6. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Obsługa zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

4,05% 4,24% 5,24% 3,33% 1,39% 

Maksymalna 
obsługa zadłużenia 
(wg planu po III 

11,44% 11,54% 10,36% 10,68% 10,51% 

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 6



kwartale 2019) 

Maksymalna 
obsługa zadłużenia 
(wg 
przewidywanego 
wykonania 2019) 

11,37% 11,46% 10,28% 10,68% 10,51% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu 
o przewidywane 
wykonanie) 

Tak Tak Tak Tak Tak 

 2025  

Obsługa zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

1,30% 

Maksymalna 
obsługa zadłużenia 
(wg planu po III 
kwartale 2019) 

10,98% 

Maksymalna 
obsługa zadłużenia 
(wg 
przewidywanego 
wykonania 2019) 

10,98% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu 
o przewidywane 
wykonanie) 

Tak 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

8. Objaśnienia dotyczące ujętych przedsięwzięć wieloletnich 

Przedsięwzięcia wieloletnie przewidziane do realizacji w okresie objętym prognozą 

przedstawia załącznik nr 2 do uchwały. 

 

 

Id: 9B15207B-661B-4A53-A9D9-88AD64337DFB. Podpisany Strona 7


